
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ          МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КРАСНАПОЛЬСКI РАЁННЫ                        КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

    РАШЭННЕ                   РЕШЕНИЕ 

       

3 июня  2016 г.  № 11-3 
         г. п.Краснаполле                                                          г. п.Краснополье 

 

 

Об установлении мест, 

запрещенных для купания 

в Краснопольском районе 

 

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики 

Беларусь, пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики 

Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, Краснопольский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить следующие места на территории Краснопольского 

района, где запрещено купание: 

 1.1. мелиоративные каналы; 

1.2. пруды; 

1.3. пруды-копани, расположенные на землях общего пользования и 

землях запаса; 

1.4. обводненные карьеры; 

1.5. противопожарные водоемы; 

1.6. озера; 

1.7. водохранилища; 

1.8. реки. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Краснопольского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности, начальника отдела внутренних 

дел Краснопольского районного исполнительного комитета. 

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель районного 

исполнительного комитета           И.В.Балахонов 
 

Управляющий делами районного 

исполнительного комитета            Т.В.Маркович 


